Licitações

R. Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522

(41) 3316-5967/5927
kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br

www.feaes.curitiba.pr.gov.br

Feas – Fundação Estatal de Atenção à Saúde

Pregão Eletrônico nº 009/2020-Feas

A FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO À SAÚDE -

FEAS torna publico, para conhecimento dos

interessados, que fará realizar licitação, sob a

modalidade Pregão Eletrônico, com as seguintes

características: (P.E. nº 011/2020-FEAS).

Objeto: Embalagens para fracionadora de

medicamentos.

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2020 – FEAS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE

EMBALAGENS PARA FRACIONADORA DE MEDICAMENTOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)

MESES.

DATA/HORÁRIO ENVIO DE PROPOSTA: A partir do dia 03 de fevereiro de 2020 das 10h

até o dia 27 de fevereiro de 2020, às 08h59min, horário de Brasília/DF.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h do dia 27 de fevereiro de 2020.

DATA/HORÁRIO ENVIO DE LANCES: Dia 27 de fevereiro de 2020, a partir das 10h,

horário de Brasília/DF.

JUSTIFICATIVA DO CERTAME: Considerando o disposto no art. 13, inciso I do Decreto

Municipal nº 962/2016 - Curitiba/PR c/c art. 49, incisos II da LC Federal nº 123/2006; o

presente certame será de livre concorrência.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 60.107,10 (sessenta mil, cento e sete reais e dez

centavos).

AS PROPOSTAS deverão ser encaminhadas via internet respeitando a data e horários

determinados acima.

O EDITAL está à disposição dos interessados no portal de compras da FEAS:

http://www.publinexo.com.br, e no sítio eletrônico da FEAS:

http://www.feaes.curitiba.pr.gov.br.

SOMENTE poderão participar do envio de lances as empresas que estiverem devidamente

cadastradas no Portal de Compras da FEAS (http://www.publinexo.com.br) e que

apresentarem suas propostas.

INFORMAÇÕES: (41) 3316-5967 / 5927.

Curitiba, 30 de janeiro de 2020.

Kamila Tolari Faneco

Pregoeira

http://www.publinexo.com.br/
http://www.feaes.curitiba.pr.gov.br/
http://www.publinexo.com.br/